
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL n° 05/2021 - SANTIAGO 

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA, DIRETORA DAS PROMOTORIAS DE SANTIAGO, responsável 

pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 

66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público 

do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

 

I – TORNAR PÚBLICO o resultado FINAL do certame, conforme constante no anexo I, referente 

ao processo seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto às 

Promotorias de Justiças de Santiago. 

 

Santiago, 31 de maio de 2021. 

 

 

Silvia Inês Miron Jappe 

Promotora de Justiça, Diretora das Promotorias de Santiago/RS 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

 

 

 

 

PUBLICADO EM 31 DE MAIO DE 2021 

SILVIA INES MIRON 

JAPPE:00433935006

Assinado de forma digital por SILVIA INES MIRON 

JAPPE:00433935006 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=92702067000196, ou=Secretaria da 

Receita Federal do Brasil - RFB, ou=ARBANRISUL, ou=RFB e-CPF A3, 

cn=SILVIA INES MIRON JAPPE:00433935006 

Dados: 2021.05.31 15:01:36 -03'00'



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO I 
 

EDITAL N° 05/2021 – SANTIAGO 
 

RESULTADO PARCIAL - ENTREVISTAS 
 

Classificação  Nome do Candidato N° 
inscrição 

Nota Entrevista 

1 Daniela Souza Vieira 05/2021 9,0 

2 Thais Dalenogare Flores 02/2021 9,0 

3 Josiele Vieira Bonotto 09/2021 9,0 

4 Alexandre Vielmo de Deus 08/2021 8,5 

5 Bruno Ivaniski Dapieve 14/2021 8,0 

6 Laís Medeiros Contessa 13/2021 7,5 

 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 

Classificação Nome do Candidato Nº 
Inscrição 

Nota Final Desempate 

1 Daniela Souza Vieira 05/2021 8,25+9,0=8,625 05/11/1993 

2 Thais Dalenogare Flores 02/2021 7,0+9,0=8,0 12/02/2000 

3 Josiele Vieiro Bonnotto 09/2021 6,5+9,0=7,75 17/11/2000 

4 Bruno Ivaniski Dapieve 14/2021 7,5+8,0=7,75 22/03/2001 

5 Alexandre Vielmo de Deus 08/2021 6,0+8,5=7,25 28/12/1998 

6 Lais Medeiros Contessa 13/2021 6,5+7,5=7,0 06/06/1998 

  

Santiago, 31 de maio de 2021. 

 

Obs: Média final obtida mediante soma e divisão simples das notas da prova escrita e nota da 
entrevista, consoante ponto 7.6 do Edital de Abertura. Desempate realizado com referência à 
data de nascimento dos candidatos, consoante item 7.7 do Edital de Abertura. 
 
 
PUBLICADO EM 31 DE MAIO DE 2021 
 


